
*'*1 л .. 0ЛЫ1А.Я СЛУЖБА

3

Москва

О внесении изменений в Положение об Общественном совете при 
ФАС России, утвержденное приказом ФАС России от 30.01.2017 Жш 68/17 «О 

создании Общественного совета при Федеральной антимонопольной
службе»

В целях реализации требований новой редакции Стандарта деятельности 

общественного совета при федеральном органе исполнительной власти, 

утвержденной решением совета Общественной палаты Российской Федерации 

от 05.06,2018 года Ка 55-С (в ред. решения совета Общественной палаты 

Российской Федерации от 27.03,2020 № 31-С) 

п р и к а з ы в а ю:

1. Дополнить раздел V Положения об Общественном совете при 

Федеральной антимонопольной службе пунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6, Председатель Общественного совета или Общественная палата 

проводят оценку' корругщиогенных рисков деятельности Общественного совета 

в целях недопущения участия членов Общественного совета в коррупционной 

деятельности и принятия мер по минимизации корругщиогенных рисков в 

деятельности совета.

Председатель Общественного совета или Общественная палата, которым 

стало известно о факте участия члена Общественного совета в коррупционной

2020-82422( 1)



деятельности, принимают меры по предотвращению или прекращению участия 

лица в работе Общественного совета».

2. Контроль настоящего приказа оставляю за собой,

Руководитель ^  ^ ____ ___' И.Ю, Артемьев

2020-82422( 1)


